
Odpověď nedělního žalmu: 
 

K tobě pozvedám svou 
duši, Hospodine. 

_______________________________________________________________ 
 

 

Kapka rosy z Božího slova: „Hospodin je naše spravedlnost“ –
tak předpovídá jméno budoucího Mesiáše prorok Jeremiáš. 
Tato slova nenaznačují jeho křestní jméno, ale spíše to, co 
má Mesiáš lidem přinést. A to je skutečně ospravedlnění 
skrze Boží odpuštění.                   

                                                           1. čtení z neděle Jer 33,14-16_______________________________________________________________ 
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mu příchodu a s důvěrou očekávat 
Tvé působení v našem životě. Ať 
světlo této svíce rozjasní temnoty 
našeho světa. Skrze Krista, našeho 
Pána. Amen. 
 

Obřad zakončíme: 
Dej nám, Bože, své požehnání, 

chraň nás všeho zlého a doveď nás 
do života věčného. Všichni se při těchto 
slovech žehnají křížem a odpoví: Amen. 

Může se zazpívat píseň z Kancionálu č. 117 
Rodičko Boží vznešená nebo jiná adventní 
píseň. 

 

Biblická hádanka 

Komu se posmívali, protože neměl vlasy? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  
David – 2 Sam 12,1-6 

 

Ohlášky 
\ Roráty nás budou provázet adventní do-
bou: V děkanském kostele v Hranicích budou 
po, út a so v 7:00 hod. – se mší svatou – a st, čt a 
pá v 7:00 hod. – beze mše svaté. Ve středu budou 
roráty pro děti a pak bude pro ně připravena 
snídaně. V ostatní dny bude čtení pro dospělé. 
\ Adventní aktivita farnosti – zveme celou 
farnost – děti, mládež i dospělé k adventní ak-
tivitě. Nechali jsme se inspirovat Svatými bra-
nami, které se budou v nadcházejícím Svatém 
roce poutníkům otvírat. Každý adventní týden 
budeme symbolicky zdobit jednu část takové 
brány nalepováním barevných hvězd, podle 
splněné adventní výzvy: Účast na rorátech = 
žlutá hvězda; účast na mši svaté = červená 
hvězda; modlitba = zelená hvězda; dobrý sku-
tek = bílá hvězda. Nalepovat můžete kdykoli 
během adventní doby. Vše je umístěno vpředu 
v hranickém kostele pod kazatelnou. Aktivita 
začne v neděli 1. 12. na mši svaté v 10 hodin. 
\ Společné čtení nedělních textů bude v pátek 
6. XII. 2024 od 18:30 h. do 19:30 h. na faře v Hra-
nicích. Těší se na Vás P. Ján Čukáš. 
\ CPR Jitřenka zve na Setkání seniorů bude 
v pondělí 2. 12. na faře v Hranicích. V adventní 
době bude začínat už od 8:30 hod., ale můžete 
přijít i později, podle autobusových spojů. 
\ Charita Hranice děkuje: 1) všem dárcům, 
kteří přispěli do Sbírky potravin. Díky vaší štěd-
rosti jsme nashromáždili 100 banánových kra-
bic a to je 1 681 kg trvanlivých potravin a dro-
gistického zboží 2) zúčastněným dobrovolní-
kům, díky jejich obětavosti a nasazení byla sbír-
ka potravin opět velmi úspěšná 3) všem dár-
cům, kteří se zapojili do akce Vánoční balíček 
na Ukrajinu. Děkujeme za mimořádnou štěd-
rost, dochvilnost, pečlivost při nákupů dárků a 
balení balíčků. Dárci z hranického děkanátu 
obdarovali 31 ukrajinských dětí z dětských do-
movů a sociálně slabých rodin. VÁM VŠEM 
UPŘÍMNÉ PÁN BŮH ZAPLAŤ! 

 
 

ZAPALOVÁNÍ PRVNÍ SVÍCE 
Zahájení obřadu začněte slovy: 

Dnes zapalujeme první svíci na ad-
ventním věnci, která se nazývá svíce 
proroků. Připomíná nám naději pro-
roků, kteří očekávali příchod Mesi-
áše, a vyjadřuje i naši vlastní naději 
na příchod Krista. Tato svíce září 
jako světlo do temnoty a povzbuzuje 
nás důvěřovat Bohu. 
 

Následuje čtení z Písma svatého: 
Čtení z knihy proroka Izaiáše. 
   Hospodin promluvil k Achazovi 
skrze proroka Izaiáše: „Vyžádej si 
znamení od Hospodina, svého Boha, 
ať hluboko v podsvětí či nahoře na 
výšinách!“ Achaz však řekl: „Nebudu 
žádat, nebudu pokoušet Hospodina.“
    Tu pravil Izaiáš: „Slyšte tedy, Davi-
dův dome! Nestačí vám omrzovat 
lidi, že omrzujete i mého Boha? Proto 
vám dá znamení sám Pán: Hle, panna 
počne a porodí syna a dá mu jméno 
Emanuel, to je »Bůh s námi«.“ 
 

Zapálení svíce – někdo z rodiny či skupiny 
zapálí první svíci na adventním věnci. Bě-
hem zapalování se může říct: 

Pane, zapalujeme tuto svíci jako 
znamení naší naděje. Dej, ať nás 
světlo této svíce vede blíž k tobě a po-
máhá nám být světlem pro druhé. 
 

Poté může následovat modlitba: 
Bože, náš nebeský Otče, děkujeme 

Ti za dar naděje, kterou nám dáváš 
skrze své proroky. Děkujeme Ti za 
jejich slova, která nás ujišťují o Tvé
věrnosti a tvých plánech lásky k nám.
Pomoz nám otevřít naše srdce Tvé-
 
 

PRVNÍ SVÍCE ADVENTNÍHO 
VĚNCE: SVÍCE PROROKŮ 

VÝZNAM PRVNÍ SVÍCE 
Svíce proroků nás vede k zamyšlení nad 

poselstvím starozákonních proroků. Tito 
Boží služebníci přinášeli lidu slova útěchy 
a naděje v těžkých časech. Především však 
předpovídali příchod Mesiáše – Spasitele, 
jenž vykoupí svět z temnoty hříchu a při-
nese světlo Boží lásky. 

Zapálení této svíce na adventním věnci 
nám připomíná, že Bůh svému lidu vždy 
dává naději a že jeho plány jsou naplněním 
jeho zaslíbení. Tak, jako starozákonní pro-
roci s důvěrou hleděli do budoucnosti, jsme 
i my dnes pozváni k obnově své víry a na-
děje. 

 

BIBLICKÝ ODKAZ 
Vhodným biblickým textem k této svíci je 

prorocký verš z knihy Izajáš 7,14: 
„Hle, panna počne a porodí syna a dá mu 
jméno Emanuel.“ 

Tento verš odkazuje na jedno z klíčových 
proroctví o narození Ježíše Krista. Jméno 
„Emanuel“, což znamená „Bůh s námi“, vy-
jadřuje skutečnost, že Boží Syn vstupuje 
do světa jako dar pro celé lidstvo. 
 

PROROCI A JEJICH SVĚDECTVÍ O NADĚJI 
Mezi proroky, kteří připomínali lidu Boží 

zaslíbení, vyniká Izajáš, ale také Jeremiáš, 
Ezechiel či Micheáš. Jejich slova zaznívala 
v těžkých časech, kdy byl Boží lid vystaven 
zajetí, pronásledování nebo zoufalství. 
Přesto svými proroctvími ujišťovali, že Bůh 
nezapomněl na svůj lid a že naplní svůj slib 
o Mesiáši. 

Tato svědectví jsou aktuální i dnes. V době 
nejistot, krizí a osobních těžkostí jsme 
i my povoláni hledat světlo naděje v Kris-
tu, jenž přichází jako Světlo světa. 

 

ZAMYŠLENÍ: 
Zapalujeme-li první svíci na adventním 

věnci, můžeme se zamyslet: 
\  Kde ve svém životě potřebuji obnovit naději? 

\  Jak mohu být nositelem naděje pro druhé? 

\ Co mi adventní doba nabízí k hlubšímu při- 

  blížení k Bohu? 
 

Advent je příležitostí ztišit se a připravit 
na setkání s Bohem, jenž přichází jako 
Emanuel – Bůh, který je stále s námi. Svíce 
proroků nás povzbuzuje, abychom i my 
byli proroky naděje ve svém okolí. 

„Pane, děkujeme Ti za proroky, kteří nám připo-
mínají Tvá zaslíbení. Dej, ať adventní naděje za-
pustí kořeny v našich srdcích a promění náš ži-
vot.“ 

 
 
 

SVÍCE PROROKŮ 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 1. XII. do 8. XII. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

1. XII. 

Měsíční sbírka 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † Drahomíru Kopřivovu, manžela, DVO a za 
živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † rodiče Macháňovy, bratra, rodinu 
Dráberovu a Františku a Alojzii Hynčicovy. 

10:00 
P. František 

Za živé a † farníky. 

18:30 
P. Ján 

Za † Pavla Pavlíka, za † tatínka Petra a rodinu 
Kubátovu. 

Potštát 8:00 
P. Ján 

Za † rodinu Kučerkovu, Paletovu, DVO  
a za ochranu Panny Marie pro živou rodinu. 

Partutovice 9:30 
P. Ján 

Za † Karla Janíčka, manželku, sourozence, dva 
zetě, vnučku a dvoje rodiče. 

Pondělí  
2. XII.  

sv. Silverius 

Hranice  8:00 
P. Ján Za † manžela a dary Ducha Svatého pro děti.  

LD Janáček 15:30 
P. František Volný úmysl. 

Úterý  
3. XII. 

sv. František Xaverský 

Hranice 
7:00 

P. František 
Dantis. 

Středa  
4. XII. 

sv. Barbora 

Hranice 
17:30 

Msgre Antonín 
Basler 

Za živé a † členy společenství Živého růžence a DVO. 

Ústí 19:00 
P. Ján 

Za † Františka Bagara, rodiče z obou stran 
a za živou rodinu. 

Čtvrtek  
5. XII. 

sv. Sába 

Hranice  17:30 
P. František 

Za † bratra Antonína a živou rodinu. 
Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Potštát 18:00 
P. Ján Volný úmysl. 

Pátek  
6. XII. 

sv. Mikuláš 

Partutovice  7:00 
P. František 

Za † Františka Vašinu, bratry a rodiče  
a za † Karla a Aloisii Fojtíkovy a živou rodinu 

Hranice 17:30 
P. Ján Za nenarozené děti, jejich rodiny a DVO. 

Sobota  
7. XII. 

sv. Ambrož, památka 

Hranice 7:00 
P. František 

Za živou a † rodinu Fekarovu, Hornákovu  
a Lorenzovu a DVO. 

Ústí 7:00 
P. Ján 

Za † Jana Stratila, manželku, syna, bratry  
A švagrové, za DVO a za živou rodinu. 

8. XII. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za živé a † farníky. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † tatínka Josefa, živou a † rodinu a za DVO. 

10:00 
P. František 

Za † rodiče Foltasovy, za syna a dceru,  
za † rodiče Oravovy a syna a DVO. 

18:30 
P. Ján 

Za živou a † rodinu Valkovičovu a Rabinskou, 
ochranu Panny Marie a za DVO. 

Potštát 8:00 
P. Ján 

Za živou rodinu Slaměníkovu, Ležákovu, 
Šubrtovu, DVO a za † Pavlíka. 

Partutovice 9:30 
P. Ján 

Patrocinium sv. Mikuláše 
Za živé a † farníky. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Ján Čukáš, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


